
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

NUMATOMOS LEISTI KNYGOS 

ISSN 1648-0473 
Leidžiama nuo 2000 m. 
Nr. 28 
2018 m. liepos 9 – 15 d. 
 
 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Atsitiktinė visata : esė rinkinys / Alan Lightman ; iš anglų kalbos vertė Irena Jomantienė. – Vilnius : Sofoklis, 
2018. – 192 p.. – ISBN 978-609-444-257-5 

 
Kelionės su Epikūru : į Graikijos salą, ieškant gyvenimo pilnatvės / Daniel Klein ; iš anglų kalbos vertė Matas 

Geležauskas. – Vilnius : Vaga, 2018. – 176 p.. – ISBN 978-5-415-02526-8 
 
Logikos galia / Trimurti. – Kaunas : M. Driukas, 2018. – 240 p.. – ISBN 978-609-475-184-4 
 
Pasaulis tavo širdyje : aistra kurti, drąsa klysti / Jūratė Bitinaitė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 200 p.. – ISBN 

978-609-01-3420-7 
 
Pradedančiųjų vairuotojų psichologinės charakteristikos ir jų svarba kelių eismo taisyklių pažeidimams / Kristina 

Žardeckaitė-Matulaitienė, Auksė Endriulaitienė, Laura Šeibokaitė ... [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 
2018. – 108 p.. – ISBN 978-609-467-338-2 

 
Susikurkite save tobulesnį : NLP vadovas / Tom Hoobyar, Tom Dotz, Susan Sanders ; iš anglų kalbos vertė Gytė 

Jermolina. – Klaipėda : Puikios knygos, 2018. – 448 p.. – ISBN 978-609-96033-0-8 
 
Užteks mąstyti! Veik! : rask jėgų padaryti tai, kas kitiems atrodo neįmanoma / Robert Anthony ; [iš anglų kalbos 

vertė Edmundas Juškevičius]. – 3-iasis patais. leid.. – [Kaunas] : Luceo, 2018. – 212, [1] p.. – ISBN 978-609-8112-92-4 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Kaip planuoti mokymąsi ir imtis veiksmų? : praktiniai pavyzdžiai savivaldžiam ir personalizuotam mokymuisi 
pamokoje organizuoti / Ramutė Gaučaitė, Aušra Kazlauskienė. – Šiauliai : R. Gaučaitė, 2018. – 68 p.. – (Mokausi pats). 
– ISBN 978-609-475-183-7 

 
Šiaulių berniukų gimnazija : Šiaulių berniukų gimnazija XIX a. II p. – XX a. I p. : fotografijų albumas / [sudarytojai 

Birutė Lukošiūtė, Jonas Nekrašius]. – Šiauliai : Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija, 2018. – 190 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
95141-1-6 

 
Žaiskime miške : lauko žaidimai, darbeliai ir užduotys nuotykius mėgstantiems vaikams / Peter Houghton ir Jane 

Worroll ; [vertėja Ema Bernotaitė]. – Vilnius : Briedis, 2018. – 160 p. : iliustr.. – (Pabučiuok mane, ISSN 2538-6751). – 
ISBN 978-9955-26-648-8 

 
 MEDICINA 

  
Natūralus būdas išvengti ligų : išsamiausias iš kada nors atliktų mitybos tyrimų atsako į klausimą, ką valgyti, kaip 

mesti svorį ir ilgą laiką išsaugoti gerą sveikatą / T. Colin Campbell ir Thomas M. Campbell II ; [iš anglų kalbos vertė 
Andrius Rondomanskis]. – 2-asis patais. leid.. – [Kaunas] : Luceo, 2018. – 397, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8112-91-7 

 
Urgentinės būklės urologijoje : mokomoji knyga / Mindaugas Jievaltas, Aivaras Jonas Matjošaitis, Daimantas 

Milonas ... [et al.]. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2018. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 
978-9955-15-557-7 

 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

The crypts of Vilnius Cathedral : a guide / compiled by Sigita Maslauskaitė-Mažylienė ; [writers of the texts 
Giedrė Mickūnaitė, Mindaugas Paknys, Valdas Steponaitis] ; [translator Aušra Simanavičiūtė]. – Patais. laida. – Vilnius : 
Church Heritage Museum, 2018. – 121, [6] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8151-13-8 

 
Toji dainos galia… Lionginas Abarius : filmuotuose aplankuose netilpusios mintys : pasitinkant Liongino Abariaus 

90-metį / Rita Aleknaitė-Bieliauskienė. – Vilnius : Kultūros studijos, 2018. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95645-8-6 
 

 KALBA. KALBOTYRA 
  

Literatūrinė baltistika : samprata, raida, perspektyvos / Vigmantas Butkus. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas, 2018. – 240 p.. – (Ars critica, ISSN 2029-1833). – ISBN 978-609-425-233-4 

 
 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Ar girdite : eilėraščiai / Jonas Jakštas. – Vilnius : Homo liber, 2018. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-446-174-3 
 
Be skaičių : [mažosios meditacijos] / Ieva Rudžianskaitė ; Viktorijos Paliokienės ofortai. – Kaunas : Kauko laiptai, 

2018. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8092-67-7 
 
Fotografas : romanas / Rolandas Parafinavičius. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2018. – 336 p.. – ISBN 978-

609-96034-0-7 
 
Įtrūkusios mėnesienos : eilėraščiai / Kornelijus Platelis. – Vilnius : Odilė, 2018. – 136 p.. – ISBN 978-609-8222-04-

3 
 
Kvėpavimas į marmurą : romanas / Laura Sintija Černiauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 208 p.. – ISBN 

978-609-01-3421-4 
 
π - m o l l : eilėraščiai / Artūras Valionis. – Kaunas : Kauko laiptai, 2018. – 216 p.. – ISBN 978-609-8092-68-4 
 
Praskriejęs kūrybos dešimtmetis / Nijolė Jadvyga Kulnickienė, Vytautas Šiaudytis. – Kaunas : V. Šiaudytis, 2018. – 

212 p.. – ISBN 978-609-475-185-1 
 
Surink iš pakraščių : eilėraščiai / Justas Jasėnas. – Utena : Kamonada, 2018. – 100 p.. – ISBN 978-609-8011-63-0 
 
Tau šviesa : eilėraščiai / Aldona Naglienė. – Panevėžys : Reklamos forma, 2018. – 120 p.. – ISBN 978-609-8104-

52-3 
 
Vilko dvaras : [istorinis romanas] / Hilary Mantel ; iš anglų kalbos vertė Gintaras Kaminskas. – Vilnius : Sofoklis, 

2018. – 640 p.. – (Kultinės knygos, ISSN 2424-3973). – ISBN 978-609-444-258-2 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Ačija : pasaka / Elena Motiejūnaitė. – Vilnius : Vaistų žinios, 2018. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8215-05-2 
 
Angelų pasakos / Vytautas V. Landsbergis ; dailininkas Gediminas Pranckevičius. – 5-asis pakeist. leid.. – Vilnius : 

Dominicus Lituanus, 2018. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8227-03-1 
 
Gesink šviesą! / Margit Auer ; iliustravo Nina Dulleck ; [vertėja Indrė Dalia Klimkaitė]. – Kaunas : Debesų 

ganyklos [i.e. Terra publica], [2018]. – 224 p. : iliustr.. – Ciklo „Magiškų gyvūnų mokykla“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-
473-082-5 

 
Grybų rikiuotė / Kazimieras Vilius Laužikas ; dailininkė Lena Zinienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 24 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-445-440-0 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Nemuno šalies pasakos / Petras Cvirka ; [dailininkė Alfreda Steponavičienė]. – Kaunas : Dajalita, 2018. – 240 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-424-114-7 
 
Stebuklingoji dovana : legenda / Petras Žemkauskas ; dailininkė Elona Čečytė. – Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 44 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-445-439-4 
 
Viešnagė ūkyje : atversk ir sužinosi / Linda Sturm, Vera Schmidt ; iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Žižytė. – Vilnius : 

Presvika, 2018. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-22-978-0 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Mano darbeliai / Swantje Lindemann ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Klimkaitė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 64 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-3417-7 

 
Mitai ir stereotipai apie gyvūnus / Pavla Hanáčková ; iš anglų kalbos vertė Ernesta Ranonytė ; iliustravo Linh 

Dao. – Vilnius : Nieko rimto, 2018. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-527-2 
 
Mokausi piešti : žingsnis po žingsnio / Silke Janas & Anna Wagner ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Klimkaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2018. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-3416-0 
 

 KRAŠTOTYRA 
  

(Ne)atrastoji Inturkė [Molėtų rajonas] / sudarytoja Onutė Cesiulienė. – Utena : Kamonada, 2018. – 52 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8011-64-7 

 
Kur ošia šilai : apie Dusmenų kraštą ir jo žmones [Trakų rajonas] / Ona Trepuilaitė-Virginavičienė. – Kaišiadorys : 

Printėja, 2018. – 266 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-445-441-7 
 

 ISTORIJA 
  

Klaipėdos (Memel) kraštas: nuo ištakų iki XVII amžiaus = Klaipėda (Memel) region: from origins to the 17th 
century : katalogas / Mažosios Lietuvos istorijos muziejus ; sudarytoja Audronė Bliujienė. – Klaipėda : Mažosios 
Lietuvos istorijos muziejus, 2018. – 520 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96032-0-9 

 
 NATOS 

  
Saulės giesmė [Natos] = Il cantico del sole : kantata moterų chorui ir fortepijonui / Jurijus Kalcas ; Šv. Pranciškaus 

Asyžiečio „Saulės giesmės“ eilės. – Vilnius : BMK leidykla, 2018. – 76 p.. – ISMN 979-0-706154-27-5 
 
 
Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Leidybos produkcijos identifikavimo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8644 
El. paštas: cip@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:cip@lnb.lt

